
Abstrakt 

 

V diplomové práci se autorka chce zabývat širším kontextem současné české 

architektury. V názvu práce nicméně zaznívá „český architekt“, a to z toho důvodu, že 

nejde o kvalitativní kritický rozbor stylového vývoje české architektury, ale o hledání 

souvislostí, které formují v dnešní době profesi architekta v české společnosti. Tyto 

souvislosti jsou založeny na zkušenostech před a po změně politického režimu. Autorka 

cítí, že pochopení a definování této společenské a politické transformace z pohledu 

architekta, pomůže vysvětlit možné nejistoty, nad jeho dnešním významem a 

postavením. Uvědoměním si širšího kontextu je možné lépe pochopit i jeho tvorbu, 

vedlejší aktivity, chod České komory architektury, ale stejně tak veřejný prostor a jeho 

stylovou podobu, která se také po roce 1989 výrazně proměňuje.   

 


